
お客さま各位 

 

                         2022 年 12 月 27 日 

                          青梅信用金庫 

 

お取引目的確認に関するご協力のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

  

2018 年 2 月金融庁が策定、公表した「マネー・ローンダリング及びテロ資金

供与対策に関するガイドライン」に基づき、当金庫においてもお客さまのお取

引目的等の確認を 2022 年 10 月より順次行っています。 

これは、お客さまの情報を定期的に確認することによって、犯罪組織による

金融機関の不正利用を防止し、金融取引の透明性を高め、お客さまが安心して

金融機関をご利用して頂くための確認です。 

お手数ですが、郵送にて「お取引目的確認に関するご協力のお願い」を受け

取られたお客さまは、回答期限内にご回答、ご返送をお願い致します。 

なお、「お取引目的確認に関するご協力のお願い」はお客さま皆さまに発送予

定で、順次発送しておりますので、同居のご家族でも受け取る時期が異なる可

能性があります。 

敬具 

 

 

                   お問い合わせ先 

                   青梅信用金庫 

                   経営管理部 コンプライアンス課 

                   フリーダイヤル 0120-15-2215 

                   受付時間 平日 9：00～17：00 


